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Protokół Nr LXXVI/2023 
z sesji Rady Gminy Łuków odbytej w dniu 29 września 2023 roku 
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 11.55 

 
 
W sesji udział wzięli: 
Mariusz Osiak – Wójt Gminy Łuków, Wojciech Szczygieł – Zastępca Wójta, Alina Baka 
– Skarbnik Gminy Łuków,  
Sołtysi zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 
Protokołowała: Beata Zbucka – Z-ca Kierownika Referatu 
 
Ad. 1 

Przewodniczący Rady Gminy Łuków przywitał uczestników sesji słowami 
„Otwieram LXXVI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał wszystkich przybyłych na 
sesję. 
 
Ad. 2 

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady będą 
prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni 
usprawiedliwieni: Sławomir Dębiński, Jarosław Skrzyszewski, Jarosław Michalak). Lista 
obecności w załączeniu do protokołu. 
 
Ad. 3 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek sesji Rady Gminy, 
po czym zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do przedstawionego porządku. Wójt Mariusz 
Osiak poprosił o wprowadzenie do porządku obrad jako nowy punkt 8 „Podjęcie uchwały 
w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A nie naruszają ustaleń 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków” 
oraz jako nowy 9 punkt „Pojęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A”. 

Zmiany do porządku zostały przyjęte jednogłośnie, głosowało 12 radnych. 
 
Po zmianach porządek przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z LXXV sesji Rady Gminy. 
5. Informacja Wójta z działalności miedzy sesjami. 
6. Wystąpienia radnych i sołtysów. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie reparacji, odszkodowań i zadośćuczynienia 

z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści Niemiec oraz późniejszej 
okupacji na terenie Gminy Łuków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia, że ustalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A. 
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nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Łuków. 

9. Pojęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 
12. Sprawy różne i wolne wnioski. 
13. Zamknięcie obrad. 

 
 
Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do dnia sesji nie wpłynęły żadne 
uwagi do protokołu. Radni nie zgłosili uwag do przedłożonego protokołu. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, głosowało 12 radnych. 
 
Ad. 5 

Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi 
załącznik do protokołu.  
 

 
Ad. 6  

Radny Sulej Kazimierz – podziękował za uzupełnienie oświetlenia ulicznego przy 
drodze wojewódzkiej w Karwaczu, zgłosił brak oświetlenia na zjeździe z drogi drogi 
wojewódzkiej na drogę powiatową w kierunku Sulej;  

Radny Marcin Kożuchowski – podziękował i pogratulował jednostkom OSP 
biorącym udział w zawodach gminnych; zgłosił potrzebę remontu chodnika przy drodze 
powiatowej w Szczygłach Górnych od posesji nr 8 do świetlicy wiejskiej; zapytał, czy 
terminy wymiany źródeł ogrzewania w domach – określone przez Sejmik Województwa 
zostaną utrzymane czy będą przesunięte; poprosił o informację, czy została już 
opracowana dokumentacja projektowa na drogę gminną Świdry – Szczygły Górne i czy 
uzyskanie pozwolenia na budowę jest powiązane z uzyskaniem dofinansowania do 
budowy drogi, zasugerował jak najszybsze uzyskanie pozwolenia na budowę 
wspomnianej drogi; 

Wiceprzewodnicząca Bogumiła Rozwadowska poprosiła o usunięcie  
zakrzaczenia przy drodze do podstrefy w okolicy skrzyżowania dróg w miejscowości 
Jeziory oraz zapytała, co dzieje się w sprawie pokrycia asfaltem drogi w Jeziorach; 

Radny Jacek Kuc zgłosił problem z użytkowaniem kontenerów na odzież używaną 
ustawianych przez Polski Czerwony Krzyż w Dąbiu, ponieważ jak stwierdził, stają się 
one śmietnikami, poprosił o pomoc w rozwiązaniu tego problemu i usunięcie kontenerów, 
wniosek radnego w tej sprawie poparł następnie sołtys wsi Wólka Świątkowa; radny 
zgłosił ponadto problem z ciśnieniem wody z wodociągu w miejscowości Żdżary. Jego 
zgłoszenie uzupełnił Wiceprzewodniczący Mirosław Dybciak stwierdzając, że ciśnienie 
wody w msc. Sięciaszka Druga jest obecnie znacznie niższe niż było pierwotnie.  

Sołtys wsi Klimki poprosił o interwencję w sprawie naprawy poboczy przy drodze 
biegnącej z Klimek w kierunku Gręzówki Kolonia, a w szczególności zobligowanie firm 
wykonujących prace o prawidłowe wykonywanie zleconych robót. Podobne 
spostrzeżenia i wniosek o interwencję zgłosił również Przewodniczący Rady Gminy; 
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sołtys zgłosił ponadto incydenty przeznaczania starych, nieużytkowanych studni 
głębinowych na szamba i zapytał, co należy robić w takich przypadkach. 

Sołtys wsi Rzymy – Las podziękował za remont drogi. 
 

 
Ad. 7  

Przewodniczący Rady Gminy omówił projekt uchwały w sprawie reparacji, 
odszkodowań i zadośćuczynienia z tytułu strat, jakie Polska poniosła z powodu napaści 
Niemiec oraz późniejszej okupacji na terenie Gminy Łuków. Przewodniczący przytoczył 
fragmenty pisma jakie wpłynęło do Rady Gminy Łuków w tej sprawie oraz przedstawił 
treść projektu uchwały/stanowiska. Dodał, że kwestia ta została szczegółowo omówiona 
na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy przed sesją. 

Uchwała/stanowisko została przyjęta 10 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymuję 
się”. Głosowało 12 radnych. Uchwała/stanowisko Nr LXXVI/511/2023 stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
 

Ad. 8  
Wójt Gminy Łuków omówił projekt uchwały w sprawie stwierdzenia, 

że ustalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łuków w obszarze wsi Łazy – część A nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków. Stwierdził, że jest to 
kontynuacja i uszczegółowienie zapisów podjętych wcześniej uchwał dotyczących 
zmiany zapisów studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy Łuków, a w tym przypadku zmiany przeznaczenia gruntów w miejscowości Łazy 
i jest to pierwsza, większa część zmiany oznaczona symbolem A. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała 
Nr LXXVI/512/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 

Ad. 9 
Wójt Gminy omówił projekt uchwały w sprawie zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Łazy – część A. Dodał,  że omawiana 
uchwała jest uzupełnieniem uprzednio podjętej o część, która została uchylona przez 
organy nadzoru Wojewody Lubelskiego w związku z dostrzeżeniem pewnych braków 
formalnych w pierwotnej uchwale. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała 
Nr LXXVI/513/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 

Ad. 10 
Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. Stwierdziła, 

że wszystkie zmiany zawarte w przesłanych materiałach jak i autopoprawki zostały 
szczegółowo omówione na połączonych komisjach rady gminy przed sesją. Główne 
zmiany w budżecie dotyczą zmniejszenia dochodów majątkowych wynikających 
z przesunięcia realizacji zadań inwestycyjnych z dofinansowaniem ze środków UE 
na lata 2024 – 2025. Zwiększenia dochodów bieżących dotyczą głównie dochodów 
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z podatku VAT, podatków od środków transportowych i podatku od nieruchomości oraz  
odsetek od nieterminowych wpłat i zwiększeń wynikających z otrzymywanych decyzji 
na dofinansowanie realizacji zadań zleconych gminie; w budżecie roku 2023 zmniejsza 
się m.in. zaplanowane dotacje na inwestycje z udziałem środków zewnętrznych 
ze względu na przesunięcie w czasie realizacji zadania pn. „Budowa drogi gminnej 
Nr 102764L Gołaszyn – Ławki i przebudowa drogi wewnętrznej Gręzówka Kolonia”. 
Inne zmiany dotyczą wprowadzenia do budżetu środków, jakie gmina otrzymuje 
w drodze decyzji Wojewody Lubelskiego oraz przesunięć budżetowych. 

Główne zmiany w załączniku inwestycyjnym dotyczą wprowadzenia nowych 
zadań pn.: „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Dąbie” oraz „Rozbudowa sieci 
wodociągowej w msc. Ławki”; zwiększa się środki na zadanie pn. „Rozbudowa sieci 
wodociągowej w m. Krynka” , a zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Łuków – etap III” w części zostaje przesunięte do realizacji  na rok 2024; wprowadza się 
nowe zadanie pn. „Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w gminie Łuków - etap IV”, którego 
realizacja zostaje w znacznej części przesunięta na przyszły rok oraz zadanie 
pn. „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku komunalnego w m. Krynka”; następuje 
przeniesienie zadania pn. „Termomodernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół 
w Zalesiu” do grupy zadań z udziałem środków z budżetu UE, w związku 
z przeniesieniem realizacji zadania na kolejne lata; realizacja zadania pn. „Budowa drogi 
gminnej Nr 102764L Gołaszyn – Ławki i przebudowa drogi wewnętrznej Gręzówka 
Kolonia” w znacznej części przeniesiona zostaje do planu wydatków z udziałem środków 
unijnych na rok następny. 

Szczegółowe zestawienie zmian w budżecie zawierają objaśnienia do uchwały. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała 

Nr LXXVI/514/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
 
 

Ad. 11 
Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej. Stwierdziła, że wprowadzane zmiany dotyczą głównie zmiany w 
wykazie przedsięwzięć w wieloletniej prognozie finansowej. Środki na realizację zadania 
pn. „Budowa drogi gminnej – Gołaszyn – Ławki i przebudowa drogi wewnętrznej w m 
.Gręzówka” będą zaplanowane w budżecie na rok 2024; kontynuacja zadania pn. 
„Termomodernizacja energetyczna budynku Zespołu Szkół w Zalesiu” planowana jest w 
limicie wydatków na rok 2025; wprowadzone zostaje nowe zadanie pn. „Zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze obrębu 
Gręzówka – Kolonia”, gdyż w celu zawarcia umowy na realizację zmiany planu trzeba 
zabezpieczyć środki na ten cel; w zadaniach „Remont drogi gminnej w miejscowości 
Gołaszyn” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków  - etap III” – przesuwa 
się środki na rok 2024; w nowym zadaniu – „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie 
Łuków – etap IV” następuje przesunięcie znacznej części środków na rok 2024 
i 2025. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała 
Nr LXXVI/515/2023 stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. 12 
Wójt  odniósł się do zgłoszonych wniosków radnych i sołtysów: 

- kwestia braku oświetlenia przy zjeździe z  drogi wojewódzkiej na drogę powiatową 
do m. Suleje zostanie zgłoszona zarządcom dróg; 
- sprawa naprawy chodnika w msc. Szczygły Górne zostanie zgłoszona 
do Zarządu Dróg Powiatowych; uchwała antysmogowa Województwa Lubelskiego – 
brak informacji o zmianie terminu wymiany źródeł ciepła; dokumentacja na drogę 
gminną Świdry  - Szczygły Górne formalnie nie jest powiązana, natomiast faktycznie tak;  
- zakrzaczenia przy drodze do Podstrefy – jesienią lub wiosną gmina postara się je usunąć, 
problem ten dotyczy wielu miejscowości i w miarę dostępności środków finansowych 
zakrzaczenia będą usuwane; nawierzchnia asfaltowa w Jeziorach w najbliższym czasie 
powinna zostać wykonana;  
- ciśnienie wody w wodociągu – Wójt stwierdził, że ciśnienie „faluje” w wyniku pracy 
pomp wodociągu, które działają jeszcze na starej aparaturze, która nie ma 
zamontowanego falownika. Planowana wymiana pomp w stacji uzdatniania wody w 
Sięciaszce Drugiej na automatyczne powinna poprawić sytuację, ale pobór wody 
w stosunku do lat ubiegłych jest nieporównywanie większy, a w tym przypadku może 
mieć również znaczenie średnica rur. Dodał, że w przyszłym roku powinna być 
realizowana modernizacja stacji uzdatniania wody w Sięciaszce Drugiej;  
- w sprawie usunięcia kontenerów na odzież używaną do PCK zostanie wystosowane 
pismo, w nawiązaniu do otrzymywanych przez gminę wcześniejszych zgłoszeń, z prośbą 
o ich usuniecie. Wójt dodał, że zaistniała sytuacja w znacznej mierze świadczy niestety 
o kulturze osobistej mieszkańców; 
- jakość poboczy przy realizowanych inwestycjach – Wójt stwierdził, że jest 
to temat szeroko poruszany w wielu miejscowościach. Zaznaczył, że przez wiele lat nie 
ingerowano w drogi, bo nie było na to środków, ale w najbliższym czasie będą pojawiały 
się problemy z ich jakością na obszarach, gdzie realizowane były, są i będą inwestycje 
w szczególności kanalizacyjne czy energetyczne. Na drogach z pewnością będą pojawiały 
się nierówności i dziury, ale przy zachowaniu odpowiedniej prędkości, z pewnością 
będzie można się po nich poruszać. Jeśli stan uszkodzenia dróg będzie naprawdę 
poważny, podejmowane będą działania naprawcze. Podsumowując Wójt stwierdził, 
że budowa infrastruktury energetycznej przy drogach gminnych na podstawie 
udzielanych pozwoleń na umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
obecnie rzeczywiście nie wygląda dobrze, ale liczy on na to, że wykonawcy będą 
pozostawiać obszary robót w zadowalającym stanie, a w przypadku uszkodzenia np. 
pojazdu 
w wyniku braku ich reakcji na niewłaściwie utwardzone podłoże, będą płacić 
odszkodowania; 
- sprawy przeznaczenia studni na szamba należy zgłaszać na policję, gdyż stanowi 
to zagrożenie dla zdrowia mieszkańców. 

Radny Marcin Kożuchowski złożył wniosek do Przewodniczącego Rady 
o zwołanie posiedzenia połączonych komisji w sprawie zapoznania radnych ze złożonymi 
wnioskami dotyczącymi inwestycji i możliwościami realizacji poszczególnych zadań; do 
Wójta złożył wniosek dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na 
przejściach dla pieszych w postaci uzyskania informacji na temat możliwości pozyskania 
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dofinansowania na wykonanie doświetlenia i montażu znaków aktywnych takich jak na 
drogach wojewódzkich i krajowych.  

Wójt w odpowiedzi stwierdził, że zwołanie posiedzenia komisji możliwe będzie 
dość szybko, ale zestawienie tego, które z tych wniosków będą możliwe do realizacji 
w następnym roku będzie możliwe dopiero po 15 listopada br., gdy będziemy znali 
zestawienie dochodów i wydatków oraz przyznanych subwencji planowanych na 2024 
rok i będzie można szacować możliwość realizacji budżetu. W kwestii poprawy 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych stwierdził, że zazwyczaj robi 
to administrator, a wymienione urządzenia montowane są obligatoryjnie przy bieżących 
remontach czy modernizacjach dróg. 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że jeśli istnieje potrzeba omówienia 
złożonych wniosków inwestycyjnych, można to oczywiści zrobić na odrębnym 
posiedzeniu lub przy okazji jakiejś komisji zapoznać się z ich zestawieniem. 

Przewodniczący Rady korzystając z transmisji sesji on-line zwrócił się 
w szczególności do mieszkańców miejscowości Gręzówka z informacją, że podjęte 
zostaną konsultacje społeczne z mieszkańcami dotyczące przebiegu oraz nadania nazw 
ulic w połączonej miejscowości Gręzówka. Nadmienił, że jest to drugi etap procedury 
połączenia trzech miejscowości w jedną, a przy okazji uzgodnienia przebiegu i nazw 
18 ulic w miejscowości. 

Poinformował o możliwościach pobrania ankiety dotyczącej konsultacji 
i procedurze jej złożenia oraz okresie trwania konsultacji tj. do końca października br.. 
Podziękował wszystkim osobom biorącym udział w procedurze połączenia 
miejscowości.  

Wiceprzewodniczący Mirosław Dybciak poprosił o uczulenie firmy Ekolider 
na odbieranie śmieci z koszy na przystankach autobusowych. 
 
Ad. 13 

W związku z wyczerpaniem tematów do dyskusji Przewodniczący Rady zamknął 
sesję Rady Gminy o godz. 11.55. 
 
 
 
 
 
 

      Przewodniczący 
  Rady Gminy Łuków 
 

/-/ Tadeusz Federczyk 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
B. Zbucka  
Z-ca Kierownika Ref. SA 


